1

RESULTADO FINAL

CHAMADA INTERNA Nº 12/2018 (IFB CSSB), DE 15 DE JUNHO DE 2018

Processo Seletivo Para Ingresso no Programa CAPES - Residência Pedagógica de 2018 na Licenciatura em Letras Língua Portuguesa

O Diretor Geral do Campus São Sebastião do IFB, nomeado pela Portaria nº 2.642, de 30 de setembro de 2016, no uso das atribuições

delegadas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público o resultado preliminar para o Programa CAPES – Residência Pedagógica,

conforme as disposições a seguir.

1. RESULTADO PRELIMINAR – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA 2018

*Critério de desempate: média das notas finais nos componentes curriculares pedagógicos da matriz já cursados.

Colocação Nome do
Estudante

Número da
Matrícula

Média
das

notas

CRITÉRIOS Resultado

Estágio a
ser

cumprido

Componentes
pedagógicos

cursados

Pontuação
(Média das
notas)

Total

1 Ricardo Alves
dos Santos

182078.100.050 9,2 60 20 20 10,0 Aprovado com bolsa

2 Elayne Sofia
Raiccha da silva
Bezerra

151.078.100.04
3

7,2 60 20 10 9,0 Aprovado com bolsa

3 Ítala de Sousa
Santos

141.078.100.01
1

7,1 60 20 10 9,0 Voluntária

2

2. BOLSAS

2.1 A concessão da(s) bolsas(s) ficará vinculada ao repasse de recursos orçamentários para a rubrica pela Residência Pedagógica da CAPES

Original assinado

FABIANA TELES CONCEIÇÃO

 Diretora-Geral Substituta do Campus São Sebastião

Portaria IFB nº 2.285, de 07/08/2018, Publicada em 08/08/2018